
REPUBLIQUE OU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 

ARRÊTÉ N° '6-S~ 1 A~ / MINESEC DU 3 0 NOV 2018 
portant nomination de responsables dans les établissements 
scolaires du Ministère des Enseignements Secondaires. 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES, 

Vu la Consti tution ; 
Vu décret na 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier Min istre, 

modi fié et compl été pa r le décret na 95/ 145 bis du 04 ao ût 1995; 
Vu le décret n0 2008/3 76 du 12 novembre 2008 por tant organisation ad ministrative de la 

République du Cameroun; 
Vu le décret n0 2011/ 40 8 du 09 décembre 2011 porta nt organisa tion du Go uvern ement, 

modi fié et complété par le décret nO 2018/190 du 02 mars 2018; 
Vu le décret n0 2012/ 267 du 11 juin 2012 por tant organisa tion du Ministè re des 

Enseignements Seconda ires ; 
Vu le décret na 2018/191 du 02 ma rs 20 18 porta nt réaménagement du Gouvernement, 

ARRÊTE: 

Article 1 cr .• Sont, à comp te r de la da te de signature du présent a rrêté, nommés aux 

pos tes ci·après dans les établissements scolaires du Ministère des Enseignements 

Secondaires : 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DE L'ADAMAOUA 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DJEREM 

LYCEE BILINGUE DE T1BATI 

Surveillant Général: Monsieur SAOjO Salomon, Professe ur des Lycées d 'Enseignement 
Général. matr icule 760 874·0, précédemment en servi ce dans le même établissement, 

poste vacant. 

Sm'veillant Général : Monsieur BOUNOAL Samarie, Pro fesseur des Co llèges 

d'Enseign ement Général. ma tricul e 765 4 66·U, précédemment en se rvi ce au Lycée de 

Meng en remplacement de _ " . - -ft'\~tf<1lP elé à d 'autres Fo nctions. 
SEIi 1· ' ,<.' 

ViS,ô,. - . 

1-- -.-. 0-, r-, 8-1-9 8j' ~3 0 ,~_l 0 i~J 
- PF"l'lhlE 1\~!N\srËrrs OFF \G I~ _ 
t-.~_._=--~- Page 1 sur 45 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FARO ET DEO 

LYCEE BILINGUE DE TIGNERE 

Surveillant Général: Monsieur DJORWE MBADNA Désire, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 735 059-H, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Datcheka poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO BANYO 

LYCEE BILINGUE DE BANKIM 

Surveillant Général: Monsieur MELE Augustin, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 759 053-K, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de Monsieur BEDIANG Paul Valéry, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE DE BANYO 

Surveillant Général: Monsieur BINDE Evis TANGOH, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 692 807-Y, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Ngaoundere en remplacement de Monsieur MAIGARI MBARANDI, appelé à 
d'autres fonctions. 

LYCEE DE NYAMBOYA 

Surveillant Général: Monsieur KABE OBED, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 746 289-N, précédemment en service dans le même établissement 
en remplacement de Monsieur NEMBE KAOUSSIRI, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MBERE 

LYCEE CLASSIQUE ET MODERNE DE MEIGANGA 

Surveillant Général: Monsieur GOD MAILA Léopold Josué, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 770 985-W, précédemment en service à l'ENIEG de 
Meiganga, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur VROUMSIA Raymond, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 774 497-F, précédemment en service au Lycée 
Classique de Bangangté, poste vacant. 

LYCEE DE DIOHONG 

Surveillant Général: Monsieur SAGNA MOHAMED Racine Pascal André, Professeur 
des Collèges d'Enseignement Général, matricule 692 605-F, précédemment en service 
au lycée Classique et Moderne de Ngaoundere en remplacement de Monsieur BADAGA, 
appelé à d'autres fonctions. 

Page 2 sur 45 



LYCEE DE GUNBELA 

Surveillant Général: Monsieur NGAMENI HHary Francis, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnel, matricule 789 943-M, 
précédemment en service au Lycée Bilingue de Meiganga , poste vacant. 

LYCEE DE LOKOTI 

Surveillant Général: Monsieur MOHAMADOU AMINOU, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 774 224-F, précédemment en service au Lycée 
Classique de Nanga Eboko, poste vacant. 

LYCEE DE MEIDOUGOU 

Surveillant Général: Monsieur IYEAVONO Etienne, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 779 493-J, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Meiganga , poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VINA 

LYCEE DE KARNA-MANGA 

Surveillant Général: Monsieur GAOUSSOU François, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule U-034 637, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Malang, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur TOUKGOU NASSARA Richard, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 786 332-M, précédemment en service au CES de 
Mayo Ladde, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE NGAOUNDERE 

Surveillant Général: Madame ADDO, née FADlMATOU AHMADOU, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 782 953-E, précédemment en service au 
Lycée de Classique et Moderne de Maroua, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame WOYANG Dénise, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 781 028-J, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Kumbo, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur T AMSA TIZI Kisito, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 780 935-A, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur KITMO DOURLAI Irene, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 770 771-T, précédemment en service dans le même 
établissement en remplaceme A Maria, appelée à 
d'autres fonctions. SERV'CE. OU VI S A - _ 

- __ .0 fi 8 !!~I! 3 ~ NO~_ 2 0 1.!~ Page 3 sur 4S 

P· ~n ,i!l:: ~ •. ~~~*'~~~ -f-;:';:f.-'\'~ OFFICE 1 
\'~';-'I"\:" , .. h~'Ii, '.~ , -.' "" 

---._. ___ • -.-.. ' ==---~·~'6,.T 



LYCEE BILINGUE DE BAMYANGA 

Surveillant Général: Monsieur ABANGWA VALERY ACHO ETASHU, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 783 299-L, précédemment en service au 
Lycée Technique de Ombe, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur OUMAROU, née HALIMATOU ALHADJI BOBBO, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Général, matricule 773 984-R, précédemment 

dans le même établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur DJAOWE, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 758 002-E, précédemment dans le même établissement, poste 
vacant. 

LYCEE BILINGUE DE MALANG 

Surveillant Général: Monsieur BAYANG WANGKAGUE Sylvain, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 779 223-M, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Bankim, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur YAGA JOSEPH, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 727 806-T, précédemment en service dans le même établissement, 
poste vacant. 

LYCEE CLASSIOUE ET MODERNE DE NGAOUNDERE 

Surveillant Général: Monsieur SASSOU ABRAHAM, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 771 299-A, précédemment Surveillant Général au 
Lycée d'Idool, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur SALIOU MANA, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 754 030-M, précédemment en service dans le même établissement, 
poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur MOUSSA LIMAN, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 768 537-N, précédemment en service au Lycée de 
Gari-Gombo, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur REPELE DJiDIMBELE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 758 514-B, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Touloum, poste vacant. 

LYCEE DE BEREM 

Surveillant Général: Monsieur ZAGUE Emmanuel, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 782 745-S, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

SER\11CES DU PREMlER MtNISTRE 
VISA -

Page 4 sur45 
~--il--fl-J 8-1-9 8-~ 3 0 NOV 1018 

.JI - ..... ---~= 



LYCEE DE GADA-MABANGA 

Surveillant Général: Monsieur MAROKO MAN GALA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule B-OOl 917, précédemment en service au Lycée de 
Batoua-Godole, poste vacant. 

LYCEE DE NGAOUNDERE-MARDOCK 

Surveillant Général: Monsieur ASSANA Jean Claude, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 760 174-0, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Malang, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame YAYA MOUSSA, née SOUADATOU MOHAMADOU, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Général, matricule 782 735-), précédemment en 
service au Lycée Classique et Moderne de Ngaoundere, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur ZRA YAKUBU, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 725 066-Z, précédemment en service au L Lycée de Vogzom, poste 
vacant. 

LYCEE DE SABONGARI-NGAOUNDERE 

Surveillant Général: Monsieur HAMANA SOUMAI Olivier, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 779 818-X, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Karna Manga, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur KANGPETE Marcel, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 760 812-G, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Gari-Gombo, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU CENTRE 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA LEKIE 

LYCEE DE ZAMENGOE 

Surveillant Général: Monsieur LEKEATEU DONFACK Ludovic, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 756 663-G, précédemment en service au Lycée 
Moderne de Nkozoa, poste vacant. 

LYCEE DE MONATELE 

Surveillant Général: Madame AMVOUNA OWONA Josette Rosine, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 621856-K, précédemment en service dans le 
même établissement en remplacement de Monsieur BETEK léon, relevé de ses fonctions. 

SERV1CES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

t--.......... _ --0-0 8-1-9 8~-~--3 -0 N-~V----_ 2 ......... 0 ......... iS ......... -

~= ... =_ .. _~._-=_._=-=-~-=-=====-.~~~-=--= 

Page 5 sur45 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MBAM ET KIM 

LYCEE BILINGUE DE NGAMBE-TIKAR 

Surveillant Général: Monsieur YOUSSE John Cronin, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 613 00l-Z, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Bilingue de Yaoundé en remplacement de Monsieur WONKAM NJAMPOU Jean 
Robert, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE DE MBANGASSINA 

Surveillant Général: Madame NGHUAPA Pauletta Nelly, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 761 892-G, précédemment en service au Lycée d' 
ESSAZOK-NSIMALEN en remplacement de Madame TANO DOUANLA Virgile Stéphanie, 
mutée. 

LYCEE DE TEATE EBINA 

Surveillant Général: Madame TANO DOUANLA Virgile Stéphanie, Maître d'Education 
Physique et Sportive, matricule 747 414-J, précédemment Surveillant Général au Lycée 
de Mbangassina, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEFOU ET AFAMBA 

LYCEE BILINGUE DE MFOU 

Surveillant Général: Monsieur GUINRA DJAOUBELE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 783 685-F, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Bilingue de Doukoula, poste vacant. 

LYCEE MODERNE DE NKOZOA 

Surveillant Général: Monsieur MIYOUPO SAMUEL, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 671 642-Y, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Gouache, poste vacant. 

LYCEE D'ABANG-NKONGOA 

Surveillant Général: Madame AVA EDANG 1 née OTENE EYEBE Joséphine, Professeur 
des Collèges d'Enseignement Général, matricule 755 754-0, précédemment en service 
au Lycée de Bolifamba Mile 16, poste vacant. 

LYCEE D'ABONDO 

Surveillant Général: Madame NDOUA MPANDE Love, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 768 062-S, précédemment en service au Lycée 
bilingue de Bayellé-Nkwen, poste vacant. 

·":"S:'::E-=.AV~·'1·:"""ëË""': S ....... · D~, U~: -::'p~=-:' E~-M~· lE=':' R::-:-:M~(N:::i'~S;;T~~dE 
VISA .. _. - .. 

l-........... __ ..-.-.. ,;....-0-0 -8 -19-_~3 ON(I~"~~ 8 ,~ Page 6 sur 45 

P'DIÎI\ '1'- '}. :'l,~,:i;,.~·1i·~~'Wr~~ OrF~'C;:tJ - r\ .. :i:,·~t;. :.V·:·:·~·, '1'0;:1 '1 .... -.;.., .. ,;1 • 

_." _. __ ~ ____ ~_ _.-;a:;w::z;:.:;.~?-=-=-~~--' 



LYCEE DE NKOABANG -NKOLAFAMBA 

Surveillant Général: Monsieur TATEPONG CHOUMBOU Jean Rostand, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 699 451-V, précédemment Surveillant 

Général au Lycée Classique et Moderne de MEIGANGA, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur MIAL NASIR, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 573 500-U, précédemment Surveillant Général au Lycée de Djunang, 

poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur WANGSO GAD, Conseiller Principal d'Orientation 
Universitaire et Scolaire, matricule 790 l18-M, précédemment en service dans le même 

établissement, poste vacant 

LYCEE DE NKOMETOU 1 

Surveillant Général: Monsieur BEDZIGUI ONOMO Engelbert, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 692 794-W, précédemment Surveillant Général au 
CES de Nkometou l, poste créé. 

Surveillant Général: Madame EWALA Viviane Claire, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 758 48l-Q, précédemment Surveillant Général au 
CES de Nkometou 1, poste créé. 

Surveillant Général: Madame YOMBOT, née NGAH NGAH Léontine Pauline Armelle, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Général, matricule 648643-E, précédemment 
Surveillant Général au CES de Nkometou l, poste créé. 

LYCEE D'ELAT 

Surveillant Général: Monsieur MINALA MOLO, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 584 387-S, précédemment en service au dans le même établissement 
en remplacement de Madame NGAYAP Helene EPSE MOUDIME, admise à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEFOU ET AKONO 

LYCEE BILINGUE D'AKONO 

Surveillant Général: Monsieur DINAMO Dieudonné, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 782 677-M, précédemment en service au Lycée de 
Ngoumou, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur MANGA NDI, née NTSAMA Marthe Tricia, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Général, matricule 762 82l-A, précédemment dans le même 
établissement, poste vacant. 

- . 
MINISiRE SERVICES OU PREM1ER 

VIS~~ . - .. -. ... -

. 0 n 8198~_3 ONOy20 1 B -
-- Page 7 sur 45 

PR'~\'îf! tv{iN1Slt~~'i'S OFF'Cf~ 
-- = • ;=---Z:::-'" -



LYCEE BILINGUE DE BIKOK 

Surveillant Général: Monsieur MEKODO MEKOA Serge Dieudonné, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 613 268-H, précédemment en service dans 
le même établissement, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE MBALNGONG 

Surveillant Général: Monsieur OHANDZA NGONO Gabriel Archange, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 605 592-W, précédemment Surveillant 
Général au Lycée de Bahouan, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE MBANKOMO 

Surveillant Général: Monsieur MENYEN Ivon KUM, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 636 811-K, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Mutengené, poste vacant. 

LYCEE BINGUELA 

Surveillant Général: Monsieur SIME Cyrille, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Général, matricule H-OOO 438, précédemment en service au Lycée Technique de 
Mvomeka'a, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MFOUNDI 

LYCEE BILINGUE D'EMANA 

Surveillant Général: Monsieur NDIGAMLKONG Bernard NCHINDA, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 612 403-K, précédemment Surveillant 
Général au CES de MEKAS, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE D'APPLICATION 

Surveillant Général: Madame IBRAHIMA, née NDUD,A TINGA KAVA YE, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Général, matricule 789 920-Y, précédemment en service au 
Lycée de NYOM, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE MENDONG 

Surveillant Général: Monsieur ABISSEGUE MBATSOGO Georges Bienvenu, 
Professeur des Collèges d'Enseignement Général, matricule 758 408-A, précédemment 
Surveillant Général au Lycée de Nyokon, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE NKOL-ETON 

Surveillant Général: Monsieur NDONGLA NDINDAH Henry, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 784 973-1, précédemment en service dans le même 

établissement, poste vacant. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VIS .A.~ ___ ---f 

t--. -0-0-8 -19-8 ~3 0 NOV 201 8 Page 8sur45 

PRI\~E r'l"i!NiSTER'S OFFICE 
~-------------------------



Surveillant Général: Monsieur MENDJANA Linus Olivier, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 771 010-R, précédemment en service au Lycée de 
Minkan, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur BELLA BELA Sandrine, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 603 097-Z, précédemment en service au Lycée 
Technique d'Awae, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE D'EKOREZOK 

Surveillant Général: Monsieur KA TOUAN SAMMEY JERRY, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 655 026-M, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Madame KESSE Ortence Florence, appelée à d'autres 
fonctions. 

LYCEE BILINGUE D'EKOUNOU 
Surveillant Général: Monsieur BIDJANG Pascal Cyrille, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 611 945-M, précédemment Surveillant Général au 
CES de Nkolessong, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame NGO'NDOUA Chantal, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 714 369-M, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE D'ETOUG-EBE 

Surveillant Général: Monsieur NKEMAJA Ronald TALEH, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 734 837-M précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur WELADJI KOMOKCHEUA Nasser, Maître Principal 
d'Education Physique et Sportive, matricule 652 091-H, précédemment en service au 
Lycée de Meyila en remplacement de Monsieur ATEM NDE Jean Claude, appelé à 
d'autres fonctions. 

LYCEE DE NGOUSSO-NGOULMEKONG 

Surveillant Général: Madame NGO BINYAM Hermine Nicole, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 685 699-Z, précédemment en service au Lycée de 
Japoma, poste vacant. 

LYCEE DE NSAM-EFOULAN 

Surveillant Général: Madame MAÏKOLYANG Pauline, Professeur des Collèges 

Ouzal, poste vacant. 

Page 9 sur 4S 



LYCEE DE LA CITÉ VERTE 

Surveillant Général: Madame ATONFACK, née AZONFACK FONGUE Solange 
MATHURINE, Professeur des Lycées d'Enseignement Général, matricule 573 934-K, 
précédemment en service au Lycée de Mballa II en remplacement de Madame 
CHOUHOUNG DANDA Dorcasse Pelagie EPSE GALAMO, appelée à d'autres fonctions. 

LYCEE DE MBALLA II 

Surveillant Général: Madame KEMDJE KENMOE, née BOUGUIA FODJO Marie Cécile, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Général, matricule 612 201-M, précédemment 
Surveillant Général au Lycée Bilingue de Nanga-Eboko en remplacement de Madame 
AWONO Laurentine Liliane, appelée à d'autres fonctions. 

LYCEE DE MINKAN 

Surveillant Général: Monsieur TSOMBENG DONGMO Thierry, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 698 972-B, précédemment en service au Lycée 
Technique de Mbalmayo en remplacement de Madame ABESSO Ovono Clarisse, appelée 
à d'autres fonctions. 

LYCEE DE NGOA EKELLE 

Surveillant Général: Madame SADJO, née BET-RADJ) DASSING Sandrine, Conseiller 
Principal d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnel, matricule 773 756-D, 
précédemment en service au Lycée Technique de Nsam, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur HAIWE OUOHE Emmanuel, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 765 146-8, précédemment en service au Lycée de 
Doukoula, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame PENLAP, née Annie Diane NOUBISSI TANKEU, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Général, matricule 767 219-Q, précédemment en 
service au Lycée de Minkan, poste vacant. 

LYCEE DE NKOLMESSENG 

Surveillant Général: Madame EBELA , née EBA Christine, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 787 713-T, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur OUSMANOU Ali, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 774 388-U, précédemment en service dans le même établissement, 
poste vacant. 

SEAV1CES ou PREM1EA MtNtSTRE 
vtSA 

- on8198 30 NOV?û ~ 8 

Page 10 sur 4S 



LYCEE DE NKOLNDONGO 

Surveillant Général: Monsieur NKODO Stephane Adalbert, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 774 654-U, précédemment Surveillant Général au 
CES de Wom, poste vacant. 

LYCEE DE NYOM 

Surveillant Général: Madame NGOS Anne Aimée, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 612 471-', précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Pouma, poste vacant. 

LYCEE GENERAL LECLERC 

Surveillant Général: Monsieur SALIOU ALIOUM, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 774 417-X, précédemment en service au Lycée de 
Kribi Urbain, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur MASSAN GAËLLE Valérie Christianne, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 790 536-P, précédemment Surveillant 
Général au CES de Banekouane, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur BADAWE MBIDNA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule H-OOO 523, précédemment en service au Lycée 
Technique de Kaelé, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET KELLE 

LYCEE BILINGUE D'ESEKA 

Surveillant Général: Madame AMBOMO Balbine Nadège, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 650 484-', précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Madame AGENLA AWUNGLEFAC MORFOW, appelée 
à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET MFOUMOU 

LYCEE DE MENGANG 

Surveillant Général: Monsieur NGOUHOUO Souleman, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 764 486-V, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Datcheka, poste vacant. 

Page 11 sur 4S 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET SO'O 

LYCEE BILINGUE DE MBALMAYO 

Surveillant Général: Monsieur ZAMBO ZAMBO Albert, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 648 647-0, précédemment Surveillant Général au 
CES d'Enamgal, poste vacant. 

LYCEE DE NKOLMETET 

Surveillant Général: Madame NSETH III, née NGO NDJOM Pauline, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 756 767-H, précédemment en service à 
l'ENIEG de Mbalmayo en remplacement de Monsieur AMOUGOU Jean Felix, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'EST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA BOUMBA ET NGOKO 

LYCEE CLASSI~UE DE YOKADOUMA 

Surveillant Général: Monsieur TCHAGNA Alima, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule F-004 205, précédemment Surveillant Général par 
intérim dans le même établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame MESSOLO ABONDO Mireille, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 783 783-F, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Yokadouma en remplacement de Monsieur SOLEFACK Mathias, appelé à 
d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU HAUT-NYONG 

LYCEE CLASSIQUE D'ABONG MBANG 

Surveillant Général: Madame D,ONGA., née BATI Christine, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnel, matricule 773 739-5, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

LYCEE D'AZOMEKOUT 

Surveillant Général: Monsieur TITECHE Augustin, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 779 415-B, précédemment en service au CES 
d'Azomekout, poste créé. 

Page 12 sur 45 



LYCEE DE MINDOUROU-DIA 

Surveillant Général: Monsieur ESSAMA Sabin, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 552 745-J, précédemment en service dans le même établissement en 
remplacement de Monsieur EBANGA Exson, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE DE MOTCHEBOUM 

Surveillant Général: Monsieur DAHGAY France Chantal, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 782 670-M, précédemment en service au CES de 
MOTCHEBOUM, poste créé. 

LYCEE DE NGOYLA 

Surveillant Général: Monsieur FOUTE TALLA Roger Martial, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 653 486-L, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Lomié en remplacement de Monsieur TIBOKBE Pascal, appelé à d'autres 
fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA KADEY 

LYCEE BILINGUE DE KETTE 

Surveillant Général: Monsieur KENGNE Claude Bertin, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 592 544-Y, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Deido en remplacement de Monsieur TARKOUA Frederic, appelé à d'autres 
fonctions. 

LYCEE DE BATOURI TRYPANO 

Surveillant Général: Monsieur KOLWE DJAMOU BRUNO .A, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 756 726-D, précédemment en service dans la même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE DE MINDOUROU-NDELELE 

Surveillant Général: Monsieur DOBA DJAKI MARCEL, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 782 881-G, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Dziguilao, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOM ET DIEREM 

LYCEE BILINGUE DE BERTOUA 

Surveillant Général: Monsieur DJAPEA SONHAFOUO Guy, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 730 SOl-S, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Sambo, poste vacan~::::-:-~~~ _______ _ 

SERVICES DU PREMIER MiNISTRE 
.--____ V_:.....::...I S A 

- 0 Pt 819 ~3-0-r·-~O-V.-2 O-j-a-' 
Page 13 sur 45 



Surveillant Général: Monsieur TEBONG Lambert, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule E-006 629, précédemment en service au Lycée de 
Boubara, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur MBOMENDENG Christian, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 734 941-E, précédemment en service au Lycée de 
Mengong, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame NYAMBONE NANG Raissa, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule M-043 458, précédemment en service au Lycée 
Bilingue Mbokambo, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur NDONGO MENGUE Joseph Arthur, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 651 804-F, précédemment en service dans 
le même établissement en remplacement de Monsieur OWONA BOMBA Kisito Magloire, 
appelé à d'autres fonctions. 

Surveillant Général: Monsieur BOSSOULOU BAL TAZARE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 767 351-C, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Nkoteng, poste vacant. 

LYCEE DE BONIS 

Surveillant Général: Monsieur MOHAMED AZIZ SAMBO, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 774 228-W, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Belabo, poste vacant. 

LYCEE DE GAROUA-BOULAÏ 

Surveillant Général: Monsieur MBRAOGUI, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 664 148-W, précédemment en service au Lycée de Mokolo 4-Bertoua 
en remplacement de Monsieur DJOULDE Theophile, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE DE MAND(OU 

Surveillant Général: Monsieur OUMAROU YALLA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 759 219-A, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Ngaoui, poste vacant. 

LYCEE DE MBITOM 

Surveillant Général: Monsieur NASSOURU KERE, Professeur des Collèges 
d 'Enseignement Général, matricule 782 718-Z, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Page 14 sur 45 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'EXTREME-NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DIAMARE 

LYCEE BILINGUE DE MAROUA 

Surveillant Général: Monsieur IBRAHIM OUMAR WENDI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 782 957-V, précédemment en service au CES 
Bilingue Garoua Boulai, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur ABDOULA YE BELLO, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 746 259-B, précédemment Surveillant Général au 
CES de Hile Alifa, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur ABOKOTA ATRIBINGA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 778 975-L, précédemment en service au Lycée de 
Dagai-Kola, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame ABDOULAYE BAMO, née YANGPELNDA Honrine, 
Professeur des Collèges d'Enseignement Général, matricule 779 169-N, précédemment 
en service au Lycée Technique de Maroua, poste vacant. 

LYCEE CLASSIOUE ET MODERNE DE MAROUA 

Surveillant Général: Monsieur ZAKARIA HAROUNA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 774 879-R, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Maroua, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame ASSANA, née MAIMOUNA Colette, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 781 235-M, précédemment en service au 
Lycée Bilingue de Mbalngong, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur MAITAÏRA DJIDAÏ, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 762 451-Z, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE DE DOUALARE 

Surveillant Général: Monsieur ABDOUL-HAYOU, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 734 853-V, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur AMADOU Laminou, appelé à d'autres 
fonctions. 

Page lS sur 4S 



LYCEE DE KAKATARE-MAROUA 

Surveillant Général: Monsieur NDOUMO WARE Charles, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 762 549-M, précédemment en service au Lycée de 
Guissia, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame WATANG , née FOUKA PALAI Odette, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 758 517-K, précédemment en service dans le 
même établissement en remplacement de Madame WYDAIWA Martine, appelée à 
d'autres fonctions. 

LYCEE DE KATOUAL 

Surveillant Général: Monsieur HOWE Raphael, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 767 661-X, précédemment en service au CES de 
Bouzar, poste vacant. 

LYCEE DE MAKABAYE 

Surveillant Général: Monsieur POLIW AGO Joel, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule M-013 155, précédemment en service au CES de 
d'AIme, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur MAIGUEDA SADJO Louis, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 760 761-B, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Bertoua, poste vacant. 

LYCEE DE MAROUA DOMAYO 

Surveillant Général: Monsieur NASSOUROU, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Général, matricule 774 875-H, précédemment en service au Lycée de Martap, poste 
vacant. 

Surveillant Général: Monsieur NDAWA KAMPETE, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 768 033-Z, précédemment en service au Lycée de 
Lokoro, poste vacant. 

LYCEE DE MAROUA -SALAK 

Surveillant Général: Madame NAFISSATOU BOUBAKARY BOUBAKARY, Professeur 
des Collèges d'Enseignement Général, matricule 763 456-J, précédemment en service 
au Lycée Bilingue d'Ebolowa en remplacement de Madame SOULEYMANOU ABBA née 
Mairama ADAMA, appelée à d'autres fonctions. 

Page 16 sur 4S 



LYCEE DE MAROUA-KONGOLA 

Surveillant Général: Monsieur VESSA MALLOUM, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 730 425-U, précédemment dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur BAYA NFEFA FAGAR 'OB, Professeur des collèges 
d'Enseignement Général, matricule 762 795-G, précédemment en service au Lycée de 
Ndjola, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur BASODNA TABOULI Yves, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 773 737-S, précédemment en service au Lycée de 
Ouro-Tchede, poste vacant. 

LYCEE DE MERl 

Surveillant Général: Monsieur SADJO OUSMANOU, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 729 092-0, précédemment en service au Lycée de 
Doualaré en remplacement de Monsieur YAD}I Paul, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE DE NDOUKOULA 

Surveillant Général: Monsieur HOMHORE, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Général, matricule 770 992-G, précédemment en service au Lycée de Kada'a, poste 
vacant. 

LYCEE DE OURO-TCHEDE 

Surveillant Général: Monsieur LOUANGA Charles, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 764 700-R, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Figuil, poste vacant. 

LYCEE DE PETTE 

Surveillant Général: Monsieur DIKRA LOH, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Général, matricule 768 516-F, précédemment en service au Lycée de Nouldaina, poste 
vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOGONE ET CHARI 

LYCEE BILINGUE DE KOUSSERI 

Surveillant Général: Monsieur GANA AWE Rhodrigues, Maitre d'Education Physique 
et Sportive, matricule 779 141-K, précédemment en service au CES de Guinane, poste 
vacant. 

SERVtCES OU PREMIER MINISTRE 
ViSi~ ___ -ï 

L----O-f-J8-1-98~3 0 NOV 20î8 

PR
··> l' ,,.... !,.,\,:\);f~l·r~;TS OF-FI?E J . :\itt.: \,.,1''1;".,# L~' 

'"-_ ...... .......,-a~.......--. .. _i~---....--....-'· ..... 
Page 17 sur 4S 



LYCEE D'AMCHEDIRE 

Surveillant Général: Monsieur GUELGA Robert, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Générat matricule 771 182-Q, précédemment en service au Lycée 
Technique de Kentzou, poste vacant. 

LYCEE DE BLANGOUA 

Surveillant Général: Monsieur ABAKOURA SEINI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 786 062-M, précédemment en service au CES 
Bilingue de Darack, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur TCHAMAHA Martin, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 771 257-P, précédemment en service au Lycée de 
Godola, poste vacant. 

LYCEE DE GOULFEY 

Surveillant Général: Monsieur CEPHAS BESSUE, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 770 258-W, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Datcheka, poste vacant. 

LYCEE DE LAKA 

Surveillant Général: Monsieur KOWE Raymond, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 774 085-A, précédemment en service au Lycée de 
Bougaye, poste vacant. 

LYCEE DE LOGONE BIRNI 

Surveillant Général: Madame TAWASSA KORGAI Marceline, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 771 034-S, précédemment en service au Lycée de 
Godola, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur HAMIDOU, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Général, matricule 779 222-', précédemment en service dans le même établisement en 
remplacement de Monsieur PELHOU, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEEDEWAZA 

Surveillant Général: Monsieur AUNGOULA NDALAIME, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 782 659-K, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Bayelle-Nkwen, poste vacant. 

LYCEE MIXTE DE KOUSSERI 

Surveillant Général: Monsieur MANDO GREVE, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 785 376-U, précédemment en service au CES de 

ZARIA, poste vacant. ERVICES DU PREMIER MINISTRE 
S VISA ::.:..:.------. 

- 0 fi 819 ~3 0 NOV 2018 
Page 18 sur 4S 

P!1r' -::: ~/!N!STER'S OFFICE 
L.._'_~'~._._~ ____ . ___ ....... _.M.~""~"''''''''''.''.'''''''40'''.-----. 



Surveillant Général: Monsieur SENKOUA SOULEYMANOU, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 783 640-J, précédemment en service au Lycée de 
Douaye, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO DANAY 

LYCEE BILINGUE DE DATCHEKA 

Surveillant Général: Monsieur BINMO JONAS, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 727 545-U, précédemment en service au CES de Datcheka Yoldeo, 
poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur SOUSSIA Jean PauL, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 770 028-A, précédemment en service au Lycée de 
Doukoula, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE DOUKOULA 

Surveillant Général: Madame HAIMBE Jacqueline Flore, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 782 188-F, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame NGUI, née ALBANE Felicité, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 786129-H, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE YAGOUA 

Surveillant Général: Monsieur SAIDOU Mohamed, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 756 660-F, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Domo, poste vacant. 

LYCEE CLASSI~UE DE YAGOUA 

Surveillant Général: Monsieur KAMO SIOU, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 756 437-M, précédemment en service au Lycée de Bougaye, poste 
vacant. 

LYCEE DE BANGANA 

Surveillant Général: Monsieur FIKA Ferdinand, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 764 S08-X, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE DE BEGUE-PALAM 

Surveillant Général: Monsieur DOURWE DANGSIA SALMANA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 764 800-M, récédem ice au Lycée 
Technique de Doukoula, poste vacant SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

V 1 S~A~ ___ -. 

'--·-O-p-; 8-1-9_-8 -1 ~ 0 NO~ 2018 _ Page 19 sur 4S 

PRIME i\1iNISTEf',S OF~FI9E l 
'-----,---



LYCEE DE DADIAMKA 

Surveillant Général: Monsieur TCHOBWE BA' A Alphonse, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 764 540-A, précédemment en service au CES de 
Gangalang, poste vacant. 

LYCEE DE DIENGRENG 

Surveillant Général: Monsieur LAWE SIMON DJARE, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 767 792-S, précédemment en service au Lycée de 
MoutoulWa, poste vacant. 

LYCEE DE DOUAYE 

Surveillant Général: Monsieur MENGA Joseph, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 774 205-U, précédemment en service au Lycée de 
Doukoula, poste vacant. 

LYCEE DE DOUKOULA 

Surveillant Général: Monsieur WOWE Nestor, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 784 340-1, précédemment en service dans le même établissement, 
poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur BAYANBE TABOULI Alphonse, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 77t 266-Q, précédemment en service au Lycée de 
Kada'a, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur LAMBE Christian, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 774 945-F, précédemment en service au Lycée de 
Mogom Kar-Hay, poste vacant. 

LYCEE DE GABAN-LARA 

Surveillant Général: Monsieur BOUKAR Sali, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 765 lOt-L, précédemment Surveillant Général au Lycée de Maga, 
poste vacant. 

LYCEE DE GABARAYE 

Surveillant Général: Monsieur HANITANGOU André, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 779 398-A, précédemment en service au dans le 
même établissement, poste vacant. 

LYCEE DE GOUIN-TAALA 

Surveillant Général: Monsieur LELA IGRI LEANCE, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 767 796-K, précédemment en service au dans le 
même établissement, poste vacant. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

t--____ V~I S.I\ 

. 0 li 81 9 8 =wt-3 O-N-OV-2-0 -1 8--t Page 20 sur 45 

! -

PRII,1E iv;!NISTf:FfS OFFI.?E l 
.. .........-....~~-...-.~u-.~_ .... \& 



LYCEE DE KADA'A 

Surveillant Général: Monsieur VONDOU BOUBA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 779 191-P, précédemment en service au CES de 
Ouro-Tara, poste vacant. 
Surveillant Général: Monsieur WANGMENE, Conseiller Principal d'Orientation 
Scolaire, Universitaire et Professionnel, matricule 748 385-H, précédemment en service 
au Lycée de Kolara, poste vacant. 

LYCEE DE KALFOU 

Surveillant Général: Monsieur DAWAI TOUMBA Romaric, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnel, matricule 764 923-D, 
précédemment en service dans le même établissement en remplacement de Monsieur 
VIDESSOU Marcel, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE DE KONKORONG 

Surveillant Général: Monsieur DANGSOU MBOUDWERE Patrick, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 779 766-M, précédemment en service au 
CES de Masgaya, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur OUMAR AS SANA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 756 729-M, précédemment Surveillant Général au 
CES Bilingue de Darack en remplacement de Monsieur PAHIMI victor, appélé à d'autres 
fonctions. 

LYCEE DE MADALAM 

Surveillant Général: Monsieur TCHOUMBA GONLI, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 726 585-H, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur HAMIDOU VAILIA, appelé à d'autres 
fonctions. 

LYCEE DE TCHATIBALI 

Surveillant Général: Monsieur DE-ELBA'A Daniel, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 788 178-V, précédemment en service au CES de 
YEM YEMFECK, en remplacement de Monsieur ROBERT OBARE ABUNAW, muté. 

LYCEE DE TEKELE 

Surveillant Général: Monsieur HINSIA Albert, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 744 660-U. précédemment en service au Lycée de Toukou en 
remplacement de Monsieur CHEGUINING TIMOKOCHE, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA t------

- 008198 30 NOV 2018 
r-------- -~~---_~_~.~-

rj R 1 ~" ~ Ir: .3.:,' f ~'.i l''~ -r- t:: r~' ,\~ [) t.-' C: ! (', C 1 ' . _. i V ,. t \' ... ~ '-1\1." ~ ,.ç- i , l "',. l ..... 

'-----.-.a..a. ........ ~ .... ~n .. t4~ .. 

Page 21 sur 45 



LYCEE DE TOUKOU 

Surveillant Général: Monsieur YAKUBU MAMMAN KAFINT A KAFINT A, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Général, matricule 765 141-Y, précédemment en service au 
Lycée Bilingue de Mayo Darle, poste vacant. 

LYCEE DE VELE 

Surveillant Général: Monsieur MOUROÏSSOU HlRA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 779 034-M, précédemment en service au Lycée de 
TOUKOU, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur BAlMA ZOURMBA Jaques, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 773 471-S, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE DE VOUNALOUM 

Surveillant Général: Monsieur GALAGAÏNA MOUNKANG Didier Simon, Professeur 
des Collèges d'Enseignement Général, matricule 783 592-W, précédemment en service 
au Lycée de Toukou, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur HAMAN ISSAYA, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 748 418-A, précédemment Surveillant Général au Lycée de WERFEO­
WIBIWA, poste vacant. 

LYCEE DE WERFEO-WIBIWA 

Surveillant Général: Monsieur WOWE Gaston, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 779 084-V, précédemment en service au Lycée de 
Zouaye, poste vacant. 

LYCEE D'OULARGO 

Surveillant Général: Monsieur TCHOPWE DOBEKREO Jean Paul, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 773 289-S, précédemment en service au 
Lycée Classique et Moderne de Meiganga, poste vacant. 

LYCEE DE GUISSIA 
Surveillant Général: Monsieur BOUNA Luc, Conseiller Principal d'Orientation Scolaire, 
Universitaire et Professionnel, matricule 730 495-K, précédemment Surveillant Général 
au Lycée DE Mindourou-Ndelele, poste vacant. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
V!Sl~ 

'---------T 

- O1l819~O NO~20Î8 .• 
PRt~)tE i\.i!NlSTEFfS OtF!:·,:.E 1 _. ..,....,_ .... _ .... ------<~ .. ~." ................ J 

Page 22 sur 4S 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO KANI 

LYCEE DE DOUBANE 

Surveillant Général: Monsieur LAYANG MADI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 779 429-U, précédemment en service au Lycée de 
Doubane en remplacement de Monsieur BOUBAKARY Oumarou, appelé à d'autres 
fonctions. 

LYCEE BILINGUE DE KAELE 

Surveillant Général: Monsieur HAINMO David, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 770 070-V, précédemment en service au Lycée de 
Grand-Batanga, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur BANBE LAMSIKREO, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 784 6S0-T, précédemment en service au Lycée 
Technique de Ngaoundal, poste vacant. 

LYCEE CLASSIQUE ET MODERNE DE KAELE 

Surveillant Général: Monsieur WAYANG Jacques, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 723 S07-W, précédemment Surveillant Général au 
CES de Kidam, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur SIDOURGUI, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 762 330-W, précédemment Surveillant Général au CES de WATE, 
poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur HOULI BAGAMLA Pierre, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 770 441-W, précédemment en service au Lycée 
Technique de Meiganga, poste vacant. 

LYCEE DE BIZILI 

Surveillant Général: Monsieur WANGSO BOLANDI Gaston, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule Z-049 721, précédemment en service au CES de 
MEFO, poste vacant. 

LYCEE DE GOLONGHINI 

Surveillant Général: Monsieur DAARA KIDANDI Jean Calvin, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 773 796-Y, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Koza, poste vacant. 

Page 23 sur 45 



LYCEE DE GUIDIGUIS 

Surveillant Général: Monsieur DJONMAILA, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Général, matricule W-03t 862, précédemment Surveillant Général par intérim au Lycée 
Bilingue de YOKADOUMA, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur MAN-IGRI, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Général, matricule 725 t5t-Y, précédemment Surveillant Général au Lycée de Rabingha 

en remplacement de Monsieur MENWA Joseph, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE DE KOURBI 

Surveillant Général: Monsieur MADI YONKI GÉRARD, Professeur des Lycées 

d'Enseignement Général, matricule 774 t2S-E, précédemment en service au Lycée de 
Guissia, poste vacant. 

LYCEE DE MOULVOUDAYE 

Surveillant Général: Monsieur DANRA André, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 767 386-P, précédemment en service au CES 

Guereme, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame MAHILE BAIDI Raïssa, Maitre d'Education Physique et 
Sportive, matricule 756 223-M, précédemment en service dans le même établissement 

en remplacement de Monsieur DJIKA HAMASSEYO, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE DE TOULOUM 

Surveillant Général: Monsieur TCHOUHLA RIKANGSOU, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 753 937-U, précédemment en service au Lycée 
Classique et Moderne de Mokolo, poste vacant. 

LYCEE DE DZIGUILAO 

Surveillant Général: Monsieur ABEL, Professeur des Collèges d'Enseignement Général, 

matricule 767 tt7-X, précédemment en service dans le même établissement, poste 
vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO SAVA 

LYCEE BILINGUE DE MORA 

Surveillant Général: Monsieur FANA GADJI ALI BATSAMI ALI, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 773 925-L, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame ROKSBO , née BORAHI MAIKANO Ermïne, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Général, matricule 788 094-0, précédemment en service 
dans le même établissement, poste va;:.;c:;.:a::.:.:n~t.~ _________ ---, 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VIS l~ Page 24 sur 4S 

1---_ -(-) 0-8 -19 8 ~~.3 0 NOV 2 0 1 8 
1 

PRI~· .. 1E M!NlSTEn' S Ot~~F~CE i 



Surveillant Général: Monsieur HABIBATOU ZARA OUMATE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 764 897-A, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE DE MORA 

Surveillant Général: Monsieur DZARMA TALIKOA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 743 932-L, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur NADAMA KOUMA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 764 107-T, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Fotokol en remplacement de Monsieur HAMIDOU TALIKWA, appelé à d'autres 
fonctions. 

LYCEE DE KOTRABA 

Surveillant Général: Monsieur SAWALDA HAIDAK, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 756 846-P, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur GIGLA Jonas, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE DE MOKIO 

Surveillant Général: Monsieur NDAVARA Abdoulaye, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 771 103-1, précédemment en service au Lycée de 
Bao-Dalza, poste vacant. 

LYCEE DE TOKOMBERE 

Surveillant Général: Monsieur KADRI Abdoulaye, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 770 005-Y, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO TSANAGA 

LYCEE BILINGUE DE MOKOLO 

Surveillant Général: Monsieur KEMO William, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 789 083-V, précédemment en service au lycée 
Bilingue de Mindif, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur AMINOU ISA, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Général, matricule 779 529-N, précédemment en service au Lycée d'Amchedire, poste 
vacant. 

Surveillant Général: Monsieur HALIROU MOHAMADOU, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 756 420-), précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Mozogo, poste vacant. 

SERVICES DU PREMIER MI~~ISTRE 
V 1 S::..::/:"'~: ___ --1 

'----0 0-,8-1-9 -8 ~ 3 0 NOn 0 18 
, --

""' 01"'r,7FICE PRlt',-lE i',AIN!STER'~ 
...• _---_._------' 

Page 25 sur 45 



LYCEE CLASSIQUE ET MODERNE DE MOKOLO 

Surveillant Général: Monsieur NDJIDDA Fabrice, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 768 047-A, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE DE TCHEVI 

Surveillant Général: Monsieur MATARI GADAVOUA, Professeur Contractuel, matricule 
736 364-T, précédemment en service au Lycée de Ouzal en remplacement de Monsieur 
SAWALDA, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU LITTORAL 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MOUNGO 

LYCEE BILINGUE DE BEKOKO 

Surveillant Général: Monsieur NGUNYI Alfred, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 647132-H, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur ENDON Clydette AKW A, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 667 835-W, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE MELONG II 

Surveillant Général: Monsieur TCHOUANGUEM Vincent Roger, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 622 201-A, précédemment en service au Lycée 
Bilingue Melong en remplacement de Monsieur NGUEFANG Jean Calvin, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE BILINGUE DE NKONGSAMBA 

Surveillant Général: Madame NDINONKI, née NGWA Victorine NGUM, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 788 31S-A, précédemment en service au 
Lycée Bilingue de Jakiri, poste vacant. 

LYCEE DE LOUM 

Surveillant Général: Monsieur MBEPOH MANKEM ,ules Marcel, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 770 355-G, précédemment en service dans le 
même établissement en remplacement de Monsieur DJIFACK Hermond, appelé à 
d'autres fonctions. 

Page 26 sur 45 



LYCEE DE MANENGOUBA 

Surveillant Général: Monsieur TATA Alfred SINGHOR, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 757 531-T, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE DE NLONAKO 

Surveillant Général: Monsieur EKOTO AMOU'OU Samuel, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnel, matricule 773 875-G, 
précédemment en service au Lycée Bilingue de Babadjou, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NKAM 

LYCEE BILINGUE DE NKONDIOCK 

Surveillant Général: Madame MAMBU Yvonne, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 655 033-N, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de NKONDJOCK en remplacement de Monsieur MBOUTGA RAMAY GRAYE, 
appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA SANAGA MARITIME 

LYCEE BILINGUE DE DIZANGUE 

Surveillant Général: Madame NEMBO ANABEL MAKU, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 668 075-K, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur FADA Marc, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE CLASSIQUE D'EDEA 

Surveillant Général: Madame MAID'ARE LAMNA Blandine, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 764 216-E, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Yabassi, poste vacant. 

LYCEE DE POUMA 

Surveillant Général: Madame NGO NGUID,OL Alice, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 779 760-A, précédemment Surveillant Général au 
CES de Song-Simouth en remplacement de Madame NGOS Anne Aimee, mutée. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU WOURI 

LYCEE BILINGUE DE BOIONGO 

Surveillant Général: Monsieur MUGHE Terence CHEGHE, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 729 194-X, précédemment en service à la 
Délégation Départementale des Ensei nements c' . n, poste vacant. 

SERV1CES DU PREMIER MINISTRE 
ViS i~:.-___ --t 

'----0-0-, 8-1-:-._ 8- H~ 3 ~OV 2 0 1 8 1 Page 27 sur 45 

PR 'I\. ~t: !./!f'.': (~·rlr.:. ~;-\'.'::; OrFIC~ 
, " ... ; '.~ "~ , , ... , -' 1 _. , '-J :.J '---_ .... --- -----



Surveillant Général: Madame NDIKUM, née ISABELLA LU M, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 612 404-S, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur ERIC Agbor TAMBENG AKO, appelé à 
d'autres fonctions. 

LYCEE BILINGUE NYLON BRAZAVILLE 

Surveillant Général: Monsieur TOUMEGNE NGANSOP Joel, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 651607·M, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE BONABERI 

Surveillant Général:_MonsieurTEMGOUA LEKEUFÀCK-Pierre_Baudelaire,Professeur~ 
des Collèges d'Enseignement Général, matricule 609 313 - 1, précédemment en service 
au Lycée Bilingue de Mambanda, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE DEIDO 

Surveillant Général: Monsieur NYENTI BATE ACHALE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 654 398-D, précédemment en service au Lycée 
d 'Oyack, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE MAMBANDA 

Surveillant Général: Monsieur TATA Ignatus MUASANG, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 617 372-M, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE NEW-BELL 

Surveillant Général: Madame EPEE Marie, Instituteur d'Enseignement Technique 
Contractuel, matricule 539 80S-T, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame MAHAMA SAMARI, née MALANGA BlKAKA Prisca, 
Professeur des Collèges d'Enseignement Général, matricule 786 IOI-E, précédemment 
en service au Lycée JOSS, poste vacant. 

LYCEE D'OYACK 

Surveillant Général: Monsieur CHANGA TCHAMDJOU David, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 553 616-0, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur TCHAGA Armand, admis à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

Surveillant Général: Monsieur MBAPPE Monique, Professeur Contractuel, matricule 
728 527-T, précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
ViS .iX:.-____ --t 

1--·-0- 0-J 
8-1-9 8~ 3 0 NOV 20 18 

! l 

Page 28 sur 4S 



LYCEE D'AKWA 

Surveillant Général: Madame ROUKAIYATOU ABDOULAYE, Conseiller Principal 
d'Orientation Universitaire et Professionnel, matricule 744 512-Y, précédemment en 
service au Lycée d'Akwa Nord, poste vacant. 

LYCEE DE IAPOMA 

Surveillant Général: Monsieur KOLLO DICKA Oscar Eric, Professeur Contractuel, 
matricule 735 637-S, précédemment en service dans le même établissement, poste 
vacant. 

LYCEE DE LA CITE DES PALMIERS 

Surveillant Général: Monsieur EPOUPA BEBE, Professeur Contractuel, matricule 
746106-N, précédemment en service au Lycée Bilingue de deido, poste vacant. 

LYCEE DE MAKEPE 

Surveillant Général: Monsieur TAÏGA Hanne, Instituteur d'Enseignement Général, 
matricule 590 227-A précédemment en service dans le même établissement, poste 
vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA BENOUE 

LYCEE BILINGUE DE BOCKLE 

Surveillant Général: Monsieur BETKEMEO BABA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 767 321-M, précédemment en service au Cetic de 
Messok, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE GAROUA 

Surveillant Général: Monsieur TAOURE WANDARI Edouard, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 771 529-P, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur ABOUBAKAR BIRI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 785 199-D, précédemment en service au Lycée 
d'Adoumri, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame TOUDJANI Rosalie, Conseiller Principal d'Orientation 
Scolaire, Universitaire et Professionnel, matricule 753 840-C, précédemment en service 
au Lycée de Maroua-Kongola, poste vacant. 

--------------------------SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VIS.lX Page 29 sur 45 

- 008198 30 NOV 20 Î 8 

P R '. ~ ,_. t .•• ~.,."", -,' •• - .. ,-,' -. G" r"!-: ",\ .- l 
~, t,·· .. - '\."',\1'\..., ........ -r'I-",je 1 • '.Il .. _ I.!:. Il'-'' ~_. 1 \J I~ 



LYCEE BILINGUE DE KOLLERE-GAROUA 

Surveillant Général: Monsieur OUSMANOU AMINOU Sadjo, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 729188-W, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur BABINGNE Henoc, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 765 383-E, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur BASGA Lambert, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 767 295-X, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur NAIKOUA Enock, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 754 073-1, précédemment en service au Lycée de 
Douaye, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE LAGDO 

Surveillant Général: Monsieur DOURWE Dominique, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 779 186-X, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Berem, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE NGALBIDIE 

Surveillant Général: Madame BILBA, née NDJIDJA T ANENBE Monique, Professeur 
des Collèges d'Enseignement Général, matricule 760 031-A, précédemment Surveillant 
Général au Cetic de AFUA, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame DOUSWE DJAKRE, née BAKAINE Berthe, Professeur 
des Collèges d'Enseignement Général, matricule 768 577-1, précédemment en service 
dans le même établissement, poste vacant. 

LYCEE CLASSIQUE ET MQDERNE DE GAROUA 

Surveillant Général: Madame WOWE, née MAIWOYANG MANREDO, Conseiller 
Principal d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnel, matricule 754 027-U, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

LYCEE DE GAROUA-NASSARAO 

Surveillant Général: Madame ZOUYANE ZIEBA Sara, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 744 526-1, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Mozogo, poste vacant. 

Page 30 sur 45 



LYCEE DE BARNDAKE 

Surveillant Général: Monsieur DOMKAO DJAGUE, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 762 841-S, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur BOUKAR ABIS, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 762 723-R, précédemment en service dans le même établissement, 
poste vacant. 

LYCEE DE BIBEMI 

Surveillant Général: Monsieur EBOGO ABOUGOU Francis, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 612 046-L, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Lagdo en remplacement de Monsieur YAMNTIE MANASSE, appelé à d'autres 
fonctions. 

LYCEE DE BOULA IBIB 

Surveillant Général: Monsieur YINWE Laurent, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 774 536-', précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE DE DEMSA A GASCHIGA 

Surveillant Général: Monsieur KALDO Bernard, Maitre d'Education Physique et 
Sportive, matricule 758 225-M, précédemment en service dans le même établissement, 
poste vacant. 

LYCEE DE GAROUA DIAMBOUTOU 

Surveillant Général: Monsieur GOLSIA Victor, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 762 726-J, précédemment en service dans le même établissement en 
remplacement de Monsieur LASTOUANG VELLA, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE DE LAGDO 

Surveillant Général: Monsieur KALWE MAINE Mathieu, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 770 189-H, précédemment en service au Lycée de 
Blangoua, poste vacant. 

LYCEE DE NGONG 

Surveillant Général: Monsieur KITMO Denis, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Général, matricule W-028 163, précédemment en service au Lycée de Ngong, poste 
vacant. 

. NlSTREl 

Page 31 sur 45 



Surveillant Général: Monsieur KITMO Nestor, Conseiller Principal d'Orientation 
Scolaire, Universitaire et Professionnel, matricule 743 916-B, précédemment en service 
dans le même établissement, poste vacant. 

LYCEE DE OURO-HOURSO 

Surveillant Général: Monsieur DANWE Marcel, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule S-034 344, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur MOUNMO Thomas Dagain, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 686 096-L, précédemment en service au Cetic de 
Sanguere-NGAL en remplacement de Madame FADIMATOU EPSE FAMA, appelé à 
d'autres fonctions. 

LYCEE DE PITOA 

Surveillant Général: Monsieur ROSKOU Marius, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 792 371-A, précédemment en service au Lycée 
Classique et Moderne de Yagoua, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur SOUDI Youssoufa, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 787 628-U, précédemment en service au CES 
d'Agolla, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur TEBARA Victor Bienvenu, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 771307-B, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE DE RABINGHA 

Surveillant Général: Monsieur HAMGA Léon, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Général, matricule 767 648-W, précédemment en service au Lycée de Dana, poste 
vacant. 

Surveillant Général: Monsieur KAOGA Marcel, Professeur d'Education Physique et 
Sportive, matricule 781 975-W, précédemment en service dans le même établissement, 
poste vacant. 

LYCEE DE TOUROUA 

Surveillant Général: Monsieur PALA Emile, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 756 678-Y, précédemment en service dans le même établissement en 
remplacement de Monsieur PAHM TCHOUNGUI YACOUBA André Hervé, appelé à 
d'autres fonctions. 

Page 32 sur 4S 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FARO 

LYCEE DE FIGNOLE 

Surveillant Général: Monsieur YOUSSOUFOU HAMOA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 760 tOS-Z, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE DE POLI 

Surveillant Général: Monsieur ABOUBAKAR BAB BA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 773 620-1, précédemment en service au Lycée 
Technique de Poli, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO LOUT) 

LYCEE BILINGUE DE GUIDER 

Surveillant Général: Monsieur ANADANG Aubin, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 732 989-Y, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Gawel, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE MANDAMA 

Surveillant Général: Monsieur SAIBOU MOUNGOR, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 73S t3S-X, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur PONHIGUELE Robert, appelé à d'autres 
fonctions. 

LYCEE DE DOUROUM 

Surveillant Général: Monsieur BAMBE DJAKREO, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 779 738-H, précédemment en service' au CES de 
Makalingai, poste vacant. 

LYCEE DE FIGUIL 

Surveillant Général: Monsieur AMINOU GUlLAO GUILAO, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 773 378-B, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Mbakaou, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur MANA PADJALDI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 767 846-Y, précédemment en service au Lycée de 
Boula Ibib, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame MAIPA Monique, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 761 346-W, précédemment en service au Lycée de 
Touloum en remplacement de Monsieur REHAI Dieudonné, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

- 008198 ~30NOV2018 
Page 33 sur 4S 

PF~IL1E IV; ~ ;-~ ; STE R . S OFr:i('~E 
- .. . 



LYCEE DE LAM 

Surveillant Général: Monsieur PALE KOKREO, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 774 828-C, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de BAMYANGA, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur NGOWA Pierre, Professeur des' Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 768 153-B, précédemment en service au Lycée de 
Lam en remplacement de Monsieur BELLO DJlBA, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU NORD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU BUI 

LYCEE BILINGUE DE fAKIRI 

Surveillant Général: Monsieur MARCEL NYUYSEMO, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 756 497-H, précédemment en service au Lycée de 
Lafele-Djottin, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DONGA-MANTUNG 

LYCEE BILINGUE DE NDU 

Surveillant Général: Monsieur IBRAHIM JlBERU NDZI, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 611 353-W, précédemment en service au Lycée de 
Mbansan, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEZAM 

LYCEE BILINGUE D'ATIELA- NKWEN 

Surveillant Général: Madame JOKO, née ATAINDUM MBEHNENG Cartherine, 
Professeur des Collèges d'Enseignement Général, matricule 685 286-T, précédemment 
en service au Lycée Bilingue de Molyko Buea, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame SIKEM Gweneth KONGNYUY, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 770 tt2-J, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE BAMENDA 

Surveillant Général: Madame AJA MA, née NKENGAZEM Seraphine, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 567 756-W, précédemment en service dans 
le même établissement, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE BALI 

Surveillant Général: Monsieur TITA julius FEH, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 568 OtO-D, précédemment Surveillant Général au Lycée de Baba 1, 

poste vacant. 
SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

Page 34 sur 45 

t--____ V_-......:...;.I S .l\ 

- 0 08198 ~-~--3 -0 N-'OV-2-0-10--J 

._-L_' __ '_~_ 

P Ol ~. :1:= ~'\.: j ~\ • 1 .... ' T :-:' .~ .. ,~~, ,,-, ,-. ,-'! .... '-
.'i 1 •. 11__ ", .• ".:)!:_. '\ ",) l.d l' l 'd C: 1 

---'~""""-""~~~~'\"..:'cI.'II\.",x.:t!~j 



LYCEE BILINGUE DE BAMENDAKWE 

Surveillant Général: Madame MOFOR, née BONGWIR NENEN Carine, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 574 433-G, précédemment en service dans 
le même établissement en remplacement de Madame BENYELLA née GWENDOLINE 
NKAAH TAMEH, appelée à d'autres fonctions. 

LYCEE D'AGYATI 

Surveillant Général: Monsieur CHE Melvian SHU, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule W-028 527, précédemment en service au Lycée de 
Sabongari, poste vacant. 

LYCEE DE MEWUNGNE-AWING 

Surveillant Général: Madame MBOUMIEN SALLY MAFORCHI EPSE NDEH, Professeur 
des Collèges d'Enseignement Général, matricule 613 858-U, précédemment Surveillant 
Général au Lycée Bilingue de Nanga Eboko, poste vacant. 

LYCEE DE KEDIOM KEKU 

Surveillant Général: Monsieur TENDONGFOR Pierre-Roger NANGKEANG, Professeur 
des Collèges d'Enseignement Général, matricule 595 469-K, précédemment Surveillant 
Général au CES de Vengo, poste vacant. 

LYCEEDEAKUM 

Surveillant Général: Madame VACHUIDEN , née VELOH Ernestine, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 613 442-Q, précédemment en service au 
Lycée Bilingue de Fundong, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MOMO 

LYCEE DE BATIBO 

Surveillant Général: Monsieur TEMBE WEREYIEN EBENEZIER, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 773 535-A, précédemment en service au Lycée d' 
OGIM, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NGOKETUNlIA 

LYCEE BILINGUE DE MBEUNKONG 

Surveillant Général: Madame LUMA Ernestine, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 699 495-A, précédemment en service dans le même établissement 
en remplacement de Monsieur TIGWERE Felix MBANWEI, appelé à d'autres fonctions. 

Surveillant Général: Madame AMUNGWA Mary NTANGWEN, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 761 781-V, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur GHOGOMU James LENKWA, appelé à 

d'autres fonctions. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
....--____ V.:-..:..' S .a. 

- 0 fi 819 8 il-~-3-O-N-IDV-2-0 -1 8--1, 
Page 35 sur 45 

PRfo.·{r--.: ~ .. :i\·;'--'·l·r'''--'··"" -- f 
__ '_\ ..... - !>'ld .... -J :;'i"Î 0 CtFF1<:.:.r: 1 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU BAMBOUTOS 

LYCEE BILINGUE DE BABADIOU 

Surveillant Général: Madame NZIE NCHOUTMBOUBE Charlotte Germaine, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Général, matricule 601 263-0, précédemment en 
service dans le même établissement en remplacement de Monsieur DZE BENG Ernest, 
appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE BILINGUE DE BATCHAM 

Surveillant Général: Monsieur KANOUO DJOGAP Bertin, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 732 953-E, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Fotouni, poste vacant. 

LYCEE DE BAB ETE 

Surveillant Général: Monsieur MOUNKAPEGNA NBANCHOUT JEAN-ROLAND, 
Professeur des Collèges d'Enseignement Général, matricule 689 474-Q, précédemment 
en service dans le même établissement en remplacement de Monsieur TCHINDA Paul 
Denis, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE DE BAMBI-BATCHAM 

Surveillant Général: Monsieur JOEFREY NGHA FUH NJI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 610 412-J, précédemment en service au Lycée de 
KOABANG III en remplacement de Monsieur FORBESHIE AWAMBA, appelé à d'autres 
fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU HAUT NKAM 
LYCEE BILINGUE DE MBOEBO 

Surveillant Général: Monsieur KONTCHOU NGANKAM MICHEL, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 760 925-M, précédemment en service au Cetic de 
Mboebo, poste vacant. 

LYCEE CLASSI~UE DE BAFANG 

Surveillant Général: Monsieur TSOPMO ZANGUEU Fabrice, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 784 338-Z, précédemment en service au Lycée de 
Boboyo, poste vacant. 
Surveillant Général: Monsieur TCHEKWO Bernard, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 566 790-Z, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Bilingue de Banwa en remplacement de Monsieur MVELE jean, appelé à d'autres 
fonctions. 

Page 36 sur 4S 



LYCEE DE FOTOUNI 

Surveillant Général: Monsieur AOUDOU Jean, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 650 495-J, précédemment en service au Lycée 
MANILA BANKA en remplacement de Madame LAPA Amelie, appelée à d'autres 
fonctions. 

LYCEE DE KEKEM 

Surveillant Général: Monsieur FOTSING Wilson, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 702 657-J, précédemment en service au Lycée 
Classique de Bafang en remplacement de Monsieur NOUBISSIE Etienne, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU KOUNG-KHI 

LYCEE DE BANDIOUN 

Surveillant Général: Monsieur DIESSE TAGNE Justin, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 610 356-E, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur FOTSO Nestor, admis à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

LYCEE DE FAMTUM 

Surveillant Général: Monsieur NYETAM YOUMBA François, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 768 251-T, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE DE KASSAP 

Surveillant Général: Monsieur GUENSU SERGE Bertrand, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 585 072-8, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Bilingue d'Apouh, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MENOUA 

LYCEE BILINGUE DE SANTenOU 

Surveillant Général: Monsieur TAR Richard GUTA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 575 080-1, précédemment en service au CETIC de 
Babungo, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE TOULA-NDZONG 

Surveillant Général: Monsieur TAYEMKENG Bernard, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 698 916-F, précédemment Surveillant Général au 
CES de Mbetta, poste vacant. 

Page 37 sur 45 



LYCEE CLASSIQUE DE DSCHANG 

Surveillant Général: Madame GATSING née KENGNE Lucie, Professeur des Collèges 
drEnseignement Général, matricule 594 679-N, précédemment dans le même 
établissement en remplacement de Madame NGOUENET ODILE Dorothée, appelée à 
drautres fonctions. 

LYCEE DE BAFOU 

Surveillant Général: Monsieur FOMENE Carlos, Professeur des Collèges 
drEnseignement Général, matricule 650 681-B, précédemment en service au Lycée 
Classique de Dschang en remplacement de Monsieur GUIMGO Simon Pierre, appelé à 
drautres fonctions. 

LYCEE DE FQTQ-LIVOUNLI 

Surveillant Général: Monsieur TAZEGUILE MIAFO Jean Paul, Professeur des Collèges 
drEnseignement Général, matricule 632 576-K, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Fokoué en remplacement de Monsieur KEMDZONG NDENDOUNG christian, 
appelé à drautres fonctions. 

LYCEE DE BAKASSA BANSOA 

Surveillant Général: Monsieur MANFOUO NANKEU Cedric, Professeur des Collèges 
drEnseignement Général, matricule 767 849-H, précédemment en service au Lycée 
Bilingue d'Atiela, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MIFI 

LYCEE BILINGUE DE BALENG 

Surveillant Général: Monsieur MVEIMBI Claudel, Professeur des Collèges 
drEnseignement Général, matricule 759 793-U, précédemment en service au CES king 
Place, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur WIRDZE JOSEPH NJODZEKA., Professeur des Collèges 
drEnseignement Général, matricule 567 894-A, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur TIAGHO ANNALINE Bosco, appelé à 
drautres fonctions. 

LYCEE BILINGUE DE BAFQUSSAM 

Surveillant Général: Monsieur EKEM Festus EGBE, Professeur des Collèges 
d rEnseignement Général, matricule 680 621-E, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Bafoussam NDIENGDAM, poste vacant. 

.. . U PREMlER M\N\SiRE 

Page 38 sur 45 



LYCEE BILINGUE DE BAFOUSSAM RURAL 

Surveillant Général: Monsieur WANKOU Abraham Hilaire, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 774 506-P, précédemment en service au Lycée de 
Balengou Kassang, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE TOKET Il 

Surveillant Général: Monsieur NTANDA Gervais, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 783 049-0, précédemment en service au Lycée 
Bilingue Mbandjock, poste vacant. 

LYCEE CLASSIQUE DE BAFOUSSAM 

Surveillant Général: Madame NANA, née MOUNTIO Josette Hirene, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 573 359-Y, précédemment en service dans le 
même établissement, poste vacant. 

LYCEE DE BATOUKOP 

Surveillant Général: Monsieur MOUNPE Ismaila, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 774 658-U, précédemment en service au Lycée de 
Djunang, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NOUN 

LYCEE BILINGUE DE KOUTABA 

Surveillant Général: Madame N)ANG AKUM EVELINE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 760 162-E, précédemment en service au Lycée de 
ESU, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE SIN FOUMBAN 

Surveillant Général: Madame MUANZE, née CHENVI Anne FEIKEH, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 759 853-), précédemment en service au 
Lycée Bilingue d' Ekounou, poste vacant. 

LYCEE DE PANKE-NIINDOUN 

Surveillant Général: Monsieur MOUCHILI Amadou, Professeur Contractuel, matricule 
763 981-Z, précédemment en service au Lycée de koundoumbain, poste créé. 

. . OU PREM\ËR M\N\STRE 

Page 39 sur 45 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU SUD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DIA ET LOBO 
LYCEE BILINGUE DE DIOUM 

Surveillant Général: Monsieur ASSAM MIMFELE Gerard, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 689 695-K, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Bilingue de Mora, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE SANGMELIMA 

Surveillant Général: Monsieur MVOMO Emile, Instituteur Principal d'Enseignement 
Général, matricule 512 614-V, précédemment en service au Lycée de Sangmelima­
Avebe, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur EMINI Melvin Fraser, Professeur d'Ecoles Normales 
d'Instituteurs, matricule 590 348-U, précédemment Surveillant Général à l'ENIEG de 
MVENGUE, poste vacant. 

LYCEE CLASSIOUE ET MODERNE DE SANGMELIMA 

Surveillant Général: Monsieur D,OBTOUSSIA SOUMAI Chamberlain, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 785 177-K, précédemment en service dans 
le même établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame YAYA DAMED, née ADAWA Christine, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Technique, matricule 760 386-' précédemment en service dans 
le même établissement en remplacement de Monsieur JIODIO Thomas, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE SANGMELIMAAVEBE 

Surveillant Général: Monsieur 'ohn Andy ZO'OBO, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 685 642-C, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur TALLA KOUETCHE Ignace, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 585 549-M, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

LYCEE D'OVENG 

Surveillant Général: Monsieur ABEME ELE Jean Regis, Professeur Contractuel, 
matricule 739 487-M, précédemment Surveillant Général au CES de TEKMO, poste 
vacant. 

SERVICES DU PREMIER MINiSTRE 
V i !:"':~~ :.......l)...:-_----"1 

'----0-, 0-8 -19-~~-~~~ 20 Î.8 .-1 
" (.... t ~ ...... ' .... -r- ,oh ~ ....... .:--. '. >.::~ .: .... t. ;: .; P R k, . t: 1'/\ ~ i" ; ':) ; t: l : '-) \...., \ iv'· - i 

._-.----........... ----~--......-.-..-.-....M-..--.......,.. .. "'".'l'-...... ""·~..1 

Page 40 sur 45 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MVILA 

LYCEE BILINGUE D'EBOLOWA 

Surveillant Général: Monsieur MVENG Albert Desiré, Professeur Contractuel, 
matricule 588 363-D, précédemment Surveillant Général au Lycée de Lolodorf, poste 
vacant. 

LYCEE CLASSIQUE ET MODERNE D'EBOLOWA 

Surveillant Général: Monsieur MEVOUNGOU HERMANN BLAISE, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 649 689-A, précédemment en service dans 
le même établissement en remplacement de Monsieur MONEBOULOU Etienne, appelé à 
d'autres fonctions. 

LYCEE D'EBOLOWA RURAL 

Surveillant Général: Monsieur AM BASSA Jean Gaetan, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 611 883-E, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur BINDJEME Zamedjo, appelé à d'autres 
fonctions. 

Surveillant Général: Monsieur AFA'A EKOTO Gerard Moise Noel, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 765 221-P, précédemment Surveillant 
Général au Lycée de Bidzar, poste vacant. 

LYCEE DE BIWONG-BULU 

Surveillant Général: Monsieur TASSE FOGUE Alain Pascal, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 613 411-D, précédemment en service au Lycée 
Classique et Moderne d'Ebolowa en remplacement de Monsieur BENGON Jean Daniel, 
appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE D'EFOULAN 

Surveillant Général: Monsieur YAMANI BABAI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 773 380-K, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Melane, poste vacant. 

LYCEE MIXTE DE NGOULEMAKONG 

Surveillant Général: Monsieur NTANGAN MBANG Emmanuel Dieudonné, Professeur 
des Collèges d'Enseignement Général, matricule 632 442-P, précédemment en service 
dans le même établissement en remplacement de Monsieur EVOUNA ABESSO 
Ferdinand, appelé à d'autres fonctions. 

,- CES DU PREMIER MINISTRÉÏ 
SERVi VtSP\ -

- 0 fi 8198 ~3 0 N~~.~ .. \ Page 41 sur 4S 

F"'\" P RI L', ~l; ST I:. r:3:,~<,i:.\.~:~:j 
_ ~..1. •• ",:;::: .. w~:;:;a:~~~-a.-"'--':': 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L'OCEAN 

LYCEE BILINGUE DE KRIBI 

Surveillant Général: Madame POUNGOM née NGUEKAM LATCHIKOU Carine, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Général, matricule 765 410-(t précédemment 
Surveillant Général au CES de Mengueme-Sy, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE KRIBI RURAL 

Surveillant Général: Madame KARANG Léonie Natalie, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 699 481-Z, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Kribi Rural en remplacement de Monsieur NWAL Emmanuel, appelé à 
d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VALLEE DU NTEM 

LYCEE BILINGUE DE KYE-OSSI 

Surveillant Général: Monsieur OTOU Isidore Magloire, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 697 426-J, précédemment Surveillant Général au 
CES de Melondo, poste vacant. 

LYCEE D'OLAMZE 

Surveillant Général: Monsieur SADOU BORTOUANG, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 775 067-A, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Tokombéré, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU SUD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FAKO 

LYCEE BILINGUE DE LIMBE 

Surveillant Général: Monsieur AYONGHE Christian CHENWI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 613 701-W, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Madame SAMA née NAHDALLA GLENYS FOKONG, 
appelée à d'autres fonctions. 

LYCEE BILINGUE DE MOLYKO BUEA 

Surveillant Général: Monsieur INONI LYONGA JOKE EPHRAIM, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule J-Ol0 101, précédemment en service au Lycée de 

Buea Rural, poste vacant. 

Page 42 sur 4S 



LYCEE BILINGUE DE TIKO 

Surveillant Général: Madame BESONG, née ETENGENENG TAFANG LINDA, 
Professeur des Collèges d'Enseignement Général, matricule 594 020-K, précédemment 
en service dans le même établissement, poste vacant. 

LYCEE DE BATOKE 

Surveillant Général: Monsieur AKWAGOH Rose U'AKWEI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 622 287-Z, précédemment en service au dans le 
même établissement en remplacement de Madame ODILIA Ndume LINON GE, appelée à 
d'autres fonctions. 

LYCEE DE BOMAKA 

Surveillant Général: Monsieur CHARLES AMINDE TAYIMAKA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 567 997-L, précédemment Surveillant Général au 
CES de Bomaka, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur ENOKENWA ALICE OBI, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 613 157-W, précédemment Surveillant Général au 
CES de Bomaka, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur NGUASONG QUINTA NGUATEM, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 601 366-G, précédemment Surveillant 
Général au CES de Bomaka, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur AYUK COLLIN AYAMBA, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnel, matricule V-026 354, 
précédemment en service au Lycée Bilingue de Yabassi, poste créé. 

LYCEE DE BONADIKOMBO MILE 4 LIMBE 

Surveillant Général: Madame LINDA MANKA'A ALANGEH, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 612 252-F, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur ISAAC NGOVE MONONO, appelé à d'autres 
fonctions. 

LYCEE DE BUEA RURAL 

Surveillant Général: Madame NDE CHE, née Felicia MATONGO NGOMBA, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Général, matricule 787 618-L, précédemment en service au 
Lycée de BUEA TOWN, poste vacant. 

LYCEE DE BUEA TOWN 

Surveillant Général: Monsieur TAKO EBAI KENNETH, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 574 352-H, précédemment en service au Lycée d' 
Idenau, poste vacant. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VI~;.~ 
~-----------c;~--------~ 

- 0 n 819 8 1F 3 0 NOV 2018 Page 43 sur 4S 

... f'""'\ ? : :.:; t •• : 1 \ \ : ., -: (~;: c~ '::'" " ': ~.~ ':': 1 t' r: l 
F· i~ 1 .. ~:.:~~:.:. ~ 1 ~- l' ~~_":.~ .. ~:.~:_~~J 



LYCEE DE LIMBE 

Surveillant Général: Madame WOLOA -MONONO, née DORA MONJOA LIFANDA, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Général, matricule 773 855-E, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

LYCEE DE MBONIO-LIMBE 

Surveillant Général: Madame KINGE , née NALOVA Grace MOTIMBE, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 768 581-A, précédemment en service au 
Lycée de Bonadikombo Mile 4 Limbé, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU KUPE MUANENGUBA 

LYCEE D'EBONII 
Surveillant Général: Monsieur EKANE John ESONG, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 648 435-S, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MANYU 
LYCEE DE MAMFE 

Surveillant Général: Madame ALEMAWOH, née OBEN NEGBO Josephine, Professeur 
des Collèges d'Enseignement Général, matricule 631 588-S, précédemment en service 
dans le même établissement, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur TABOT Emmanuel OROCK, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 753 935-U, précédemment en service à la 
Délégation Départementale des Enseignements Secondaires de la Manyu, poste vacant. 

Page 44 sur 45 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEME 

LYCEE BILINGUE DE BOMBE BAKUNDU 

Surveillant Général: Monsieur DIKONGE René BETOTO, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 784 366-K, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Kosala, poste vacant. 

LYCEE BILINGUE DE KUMBA 

Surveillant Général: Monsieur ROBERT OBARE ABUNAW, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 726 480-W, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Tchatibali, poste vacant. 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 
Article 3.- En dehors des tâches qui leur sont dévolues par les textes réglementaires en 
vigueur, les intéressés seront soumis à l'obligation de dispenser six (06) heures 
hebdomadaires d'enseignement. 
Article 4.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, puis 
inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-

Yaoundé,le 3 0 NOV 2018 

Page 45 sur 45 


